VERS. 17, 18. Et tribulabo homines, et ambulabunt  
 ut cœci, quia Domino peccaverunt. Et effundet san-  
 guinem eorum ut pulverem, et carnes eorum sicut  
 stercora boum. Et argentum eorum et aurum eo-  
 rum non poterit eruere eos in die iræ Domini,

<sup>16</sup> Psal. LXXXIII, 11. <sup>17</sup> Hebr. x, 31. <sup>18</sup> Psal. LXXIX, 5.

*et in igne zeli ejus consumetur omnis terra, quia consummationem et festinationem faciet super omnes habitantes terram.*

XII. *Sententia verborum istorum planissima, meoquo judicio declarationē haud opus est. Verumtamen cursim quædam dicemus. Minatur enim illis mala omnium dirissima, et animi tenebras : causam narrans mox adjungit : « Quia Dominus peccaverunt, » periude ac si dicat : In fratres contumeliosi fuerunt, et in ipsum universorum Dominum libere ac insolenter impii extiterunt, et divinam oppugnasse gloriam convinci possunt. Est siquidem impietatis plenissimum et abominandum, deitatem ipsam suis honoribus privatum ire, et tantum non throno excludere, atque in eo creaturam ei pecudum formas quasi collocare. Alii enim vitulos, alii quamdam Astarten et Beelphegor, alii lunam et sidera divinis honoribus colebant. Idcirco bellicis cladibus in eos grassaturum, consummationemque et festinationem minatur. Et consummatio quidem generalē Judæz perniciem significare potest : festinatio velut brevi et citra procrastinationem quæ predicta sunt, ad opus collatum iri. Sæpe autem verbum festinationis in Scriptura sancta tumultus adventare significat. Est ergo in fratres peccare seestissimum. Quod si quidam peccando eo pravitatis processerint, ut ipsam quoique ineffabilem naturam ledant, supplicii a Deo irato venientis amoliendi ratio nulla reperiatur.*

*Quamobrem Deo invisos hæreticos, exacuētes anguiam contra Filium Dei, et creatum et insuper Patre minorem astruentes, deplopare æquum est. Qui etiam ipsi pro suo arbitratu velut idolum quoddam singulū, et hoc adorare jubent. Si enī Filius prorsus non habet ut natura Deus sit, et est factus, a nobis autem et 593 sanctis angelis adoratur, quomodo non aperte creaturam colimus, sicut gentes in specie solis, aut creaturæ alterius non humana ac stulta ratiocinatione idolum fabricantes?*

## CAP. II.

**VERS. 1, 2. Congregamini et colligamini, gens ineruditæ, antequam sis in nos sicut flos pertransiens die, antequam superveniat in nos ira Domini, antequam irruat super nos ira furoris Domini.**

XIII. Postquam bellum importunitatem, futuræque calamitatis atrocitatem expressissime declaravit, rursus sermonem ad poenitentiam commode transferit, ad quam eos vocari vult, quando verisimile erat eum facile persuasurum, timentibus videlicet. Interdum enim animo obdurato, et ad turpiora et execranda magnopere inclinato, haud facile voluntatem saltem poenitentiae agenda concipimus, quo tamen sæpe terror invitox compellit. Ad suam igitur amicitiam invitat. Sicut enim eos ab illo descivisse